

**Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych Uniwersytetu Pomorskiego w Słupsku organizuje certyfikatywne egzaminy państwowe z języka polskiego jako obcego na poziomie B1.**

Poniżej przekazuję informacje odnoszące się do pytań w Państwa korespondencji opracowane przez Koordynatora Centrum Egzaminacyjnego SPNJO:

Dokument poświadczający znajomość języka polskiego na poziomie B1 można uzyskać po złożeniu państwowego certyfikatywnego egzaminu z języka polskiego jako obcego.

Sesje egzaminacyjne ogłaszane są przez Państwową Komisję ds. Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego.

Harmonogram sesji egzaminacyjnych w 2025 roku w Uniwersytecie Pomorskim w Słupsku:

- **2-3 lutego 2025 r.** (niedziela-poniedziałek) poziom B1 – w grupie dostosowanej do potrzeb osób dorosłych;
- **21-22 czerwca 2025 r.** (sobota – niedziela) poziom B1 – w grupie dostosowanej do potrzeb osób dorosłych oraz B1.
- **15-16 listopada 2025 r.** (sobota – niedziela) poziom B1, C1 i C2 – w grupie dostosowanej do potrzeb osób dorosłych.

**W roku 2026** możliwe będzie – jeśli zajdzie taka potrzeba - zorganizowanie 4 sesji w roku: w lutym, kwietniu, czerwcu i listopadzie.

**Koszt egzaminu** – 150 euro – opłata za udział w egzaminie, 20 euro – wydanie certyfikatu.

**Standardy wymagań** określa ROZPORZĄDZENIE MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO z dnia 26 lutego 2016 r. w sprawie egzaminów z języka polskiego jako obcego (DZIENNIK USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Warszawa, dnia 30 marca 2016 r. Poz. 405)

Aby zapisać się na egzamin, należy przesłać:

- formularz zgłoszeniowy (dostępny na stronie organizatora),
- uiścić opłatę i przesłać potwierdzenie wpłaty.

Na egzamin zdający zobowiązani są stawić się z aktualnym dokumentem tożsamości ze zdjęciem.

Do egzaminu mogą przystąpić cudzoziemcy i obywatele polscy na stałe zamieszkali za granicą, niezależnie od tego, czy, gdzie, jak długo i w jaki sposób się przygotowywali.

Do egzaminu certyfikatowego z języka polskiego jako obcego w grupie dostosowanej do potrzeb osób dorosłych mogą przystąpić osoby, które w dniu egzaminu mają ukończone 18 lat.

Egzamin na poziomie B1 sprawdza znajomość języka w codziennych sytuacjach komunikacyjnych. Tematyka wiąże się z życiem codziennym, rodzinnym, czasem wolnym, szkołą, podróżowaniem oraz pracą. Sprawdzane jest stosowanie języka w typowych sytuacjach komunikacyjnych życia codziennego (np. wizyta u lekarza, kupno mieszkania, zakup biletów do teatru, dokonanie rezerwacji). Podczas egzaminu sprawdzana jest umiejętność opisywania zdarzeń, opowiadania o zainteresowaniach, doświadczeniach, marzeniach i planach. Zdający wyrażają również i uzasadniają swoją opinię na określony temat.

Zakłada się, że zdający umieją posługiwać się oficjalną i nieoficjalną odmianą języka polskiego odpowiednio do sytuacji.

**Szczegółowy zakres tematyczny dotyczący egzaminu zawierają katalogi A i B**  
ROZPORZĄDZENIA MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO z dnia 26 lutego 2016 r. w sprawie egzaminów z języka polskiego jako obcego (DZIENNIK USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Warszawa, dnia 30 marca 2016 r. Poz. 405)  
([https://certyfikatpolski.pl/wp-content/uploads/2018/05/rozp\\_26\\_2\\_16.pdf](https://certyfikatpolski.pl/wp-content/uploads/2018/05/rozp_26_2_16.pdf))

### **Przebieg egzaminu**

Egzamin składa się z części pisemnej i ustnej.

Część pisemna obejmuje:

**Rozumienie testu słuchanego** w różnych kontekstach, takich jak rozmowy, ogłoszenia czy komunikaty.

Podczas tej części egzaminu sprawdzane jest rozumienie:

- pojedynczych wypowiedzi,
- intencji komunikacyjnych,

- głównej myśli tekstu (rozumienie globalne),
- konkretnych informacji zawartych w wypowiedzi o przejrzystej strukturze (rozumienie szczegółowe) wypowiedzi mówionej w normalnym tempie, w dobrych (lecz nie idealnych) warunkach akustycznych, przy użyciu standardowej wymowy i intonacji.

### **Rozumienie tekstu pisanego**

W tej części sprawdzane jest rozumienie pojedynczych napisów, fragmentów tekstów o długości jednego akapitu oraz kompletnych krótkich tekstów napisanych w standardowej odmianie języka.

Sprawdzone jest:

- rozumienie głównej myśli oraz intencji komunikacyjnych (rozumienie globalne) tekstów dotyczących życia codziennego i zawodowego lub związanych z zainteresowaniami zdających,
- odnajdywanie konkretnych informacji (rozumienie selektywne, szczegółowe),
- rozumienie głównego przesłania oraz argumentów przejrzyste skonstruowanego tekstu argumentacyjnego.

### **Poprawność gramatyczna**

Podczas tej części egzaminu sprawdzane jest rozpoznawanie, stosowanie i tworzenie poprawnych gramatycznie form językowych, pozwalających na wyrażanie intencji komunikacyjnych.

### **Pisanie**

W tej części zdający piszą samodzielnie teksty przewidziane dla tego poziomu (np. opowiadanie, sprawozdanie, list, ogłoszenie, zaproszenie).

### **Egzamin ustny**

#### **Mówienie**

W części MÓWIENIE sprawdzane jest posługiwanie się językiem w typowych sytuacjach komunikacyjnych w sposób płynny, nieutrudniający komunikacji. Zdający prowadzą konwersację z interlokutorem, opisują fotografię i wyrażają swoją opinię.

**Czas oczekiwania na wyniki egzaminu i wydanie zaświadczenia ok. 2 miesiące.**

Uniwersytet Pomorski oferuje kursy przygotowawcze do egzaminu.